
��������������������������������
�����
������

	
 ����������������
�����
�
�������� ������������������

CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES

Código

5337511034

5337511234

337511434

337511634

337511834

Descripción Reducción
(mm) Formato de venta

Abrazadera clip RMC IEC

Abrazadera clip RMC IEC

Abrazadera clip RMC IEC

Abrazadera clip RMC IEC

Abrazadera clip RMC IEC

20 - 25

32 

40

50

63

Bolsa de 5 unidades

Bolsa de 5 unidades
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• Descripción general: Serie de abrazaderas de acero tipo clip, 

diseñadas para el soporte y la �jación rápida de tuberías RMC IEC. Su 

diseño �exible permite una instalación a presión, ideal para 

ensamblajes que brindan soporte a cajas eléctricas y tramos de 

tubería.

• Material: Acero para resortes con alto contenido de carbono

  (High Carbon Spring Steel).

• Acabado: Acabado con pintura electrostática negra para una alta 

resistencia a la corrosión.

• Norma de referencia: Fabricado de acuerdo con IEC 61386-21.

• Normativa aplicable: Componente diseñado para sistemas que 

cumplen con la norma IEC 61386.

• Usos recomendados:

  - Para la �jación y soporte de tuberías RMC IEC en estructuras, 

especialmente en con�guraciones que involucran cajas de 

derivación.

   Su diseño tipo “clip” permite una instalación rápida.

• Instrucciones de montaje:

   - Se �ja a la estructura de montaje y la tubería se inserta a presión en 

el clip, quedando �rmemente sujeta.

Accesorios Tubería Metálica Rígida IEC - RMC
Abrazadera tipo Clip


