

Accesorios Tubería Metálica Rígida IEC - RMC

Abrazadera tipo Clip

► CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES

- Descripción general: Serie de abrazaderas de acero tipo clip, diseñadas para el soporte y la fijación rápida de tuberías RMC IEC. Su diseño flexible permite una instalación a presión, ideal para ensamblajes que brindan soporte a cajas eléctricas y tramos de tubería.
- Material: Acero para resortes con alto contenido de carbono (High Carbon Spring Steel).
- Acabado: Acabado con pintura electrostática negra para una alta resistencia a la corrosión.
- Norma de referencia: Fabricado de acuerdo con IEC 61386-21.
- Normativa aplicable: Componente diseñado para sistemas que cumplen con la norma IEC 61386.

• **Usos recomendados:**

- Para la fijación y soporte de tuberías RMC IEC en estructuras, especialmente en configuraciones que involucran cajas de derivación.

Su diseño tipo "clip" permite una instalación rápida.

• **Instrucciones de montaje:**

- Se fija a la estructura de montaje y la tubería se inserta a presión en el clip, quedando firmemente sujetada.



Código	Descripción	Reducción (mm)	Formato de venta
5337511034	Abrazadera clip RMC IEC	20 - 25	Bolsa de 5 unidades
5337511234	Abrazadera clip RMC IEC	32	Bolsa de 5 unidades
337511434	Abrazadera clip RMC IEC	40	Unidad
337511634	Abrazadera clip RMC IEC	50	Unidad
337511834	Abrazadera clip RMC IEC	63	Unidad

Contáctanos para más información

📞 +56 9 5637 4409 📩 fpalma@darco.cl
📞 +56 9 9678 8617 📩 jruminot@darco.cl